
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:            /NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày          tháng 7 năm 2022 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh,  

bổ sung chủ trương đầu tư các dự án trên địa bàn tỉnh 
  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ TƯ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Xét Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2022 của  y ban nhân 

dân tỉnh về việc Quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung Quyết định 

chủ trương đầu tư các Dự án trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 90/BC-

HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân 

dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung chủ trương 

đầu tư các dự án nhóm C sử dụng vốn ngân sách địa phương, bao gồm: 

I. Quyết định chủ trương đầu tư 08 dự án nhóm C sử dụng vốn ngân 

sách địa phương, giai đoạn 2021 - 2025, gồm: 

I.1. Quyết định chủ trương đầu tư 07 dự án nhóm C sử dụng vốn ngân sách 

địa phương, giai đoạn 2021 - 2025 hỗ trợ đầu tư cho các hợp tác xã theo Nghị 

quyết số 19/2021/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh về hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2021 - 2025, gồm: 



 

2 

 

    

 

1. Dự án Mua sắm, lắp đặt thiết bị hệ thống chuồng lạnh trong chăn nuôi gà 

cho Hợp tác xã sản xuất kinh doanh nông nghiệp Quân Vương Đắk Lắk, huyện 

Buôn Đôn. 

2. Dự án Mua sắm thiết bị phục vụ chế biến cà phê và hệ thống cấp đông 

trái cây cho Hợp tác xã Ea Tân, huyện Krông Năng. 

3. Dự án Đầu tư đường trục chính giao thông nội đồng vùng sản xuất và 

mua sắm thiết bị cày đất phục vụ sản xuất cho Hợp tác xã nông lâm nghiệp dịch 

vụ Trường Xuân, huyện Ea Kar. 

4. Dự án Đầu tư đường trục chính giao thông nội đồng tại cánh đồng lúa 

Buôn Tung 1 thuộc Hợp tác xã sản xuất và dịch vụ nông ngư nghiệp Thái Hải, 

Buôn Triết, huyện Lắk. 

5. Dự án Đầu tư đường trục chính giao thông nội đồng tại cánh đồng lúa 

thôn Đông Giang thuộc Hợp tác xã sản xuất thương mại dịch vụ nông lâm ngư 

nghiệp Thiên Phú, Buôn Tría, huyện Lắk. 

6. Dự án Đầu tư đường trục chính nội đồng cánh đồng Buôn Krông thuộc 

Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp Thanh Bình, huyện Krông Ana. 

7. Dự án Đầu tư xây dựng mới trạm bơm T21 tại cánh đồng B thuộc Hợp 

tác xã dịch vụ nông nghiệp Điện Bàn, huyện Krông Ana. 

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo) 

I.2. Quyết định chủ trương đầu tư 01 dự án nhóm C sử dụng vốn ngân sách 

địa phương, giai đoạn 2021 - 2025 do cấp sở, ngành đề xuất, gồm: 

Dự án Trụ sở làm việc Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Lắk. 

(Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo) 

II. Điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư 02 dự án nhóm B, nhóm 

C sử dụng vốn ngân sách địa phương, giai đoạn 2021 - 2025, cụ thể: 

1. Dự án Gia cố mái kênh chính và các hạng mục phụ trợ thuộc công trình 

thủy lợi Krông Kmar, huyện Krông Bông. 

2. Dự án Trụ sở làm việc Công an 15 xã vùng III trên địa bàn tỉnh Đắk 

Lắk. 

(Chi tiết tại Phụ lục III kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết và 

báo cáo kết quả thực hiện tại các Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 



 

3 

 

    

 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có 

trách nhiệm giám sát việc triển khai, thực hiện nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp 

thứ Tư thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban 

hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Ban Công tác đại biểu; 

- Bộ KHĐT, Bộ TC; 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các Sở: TC, KH & ĐT, Tư pháp; 

- TT HĐND, UBND các huyện, TX,TP; 

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk; 

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, CTHĐND. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Y Vinh Tơr 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T21:37:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Y Vinh Tơr<yvinhtor@hdnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-20T08:30:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-20T08:30:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-20T08:36:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




